及渠道，并积极参与精准扶贫建设。2019年上半年，公司已结对帮扶广西百色都安乡坡那村、四川凉山金阳县丙底乡木尼

古尔村，本年度拟计划定点帮扶两个村。公司以集团本部为中枢及行动先驱，发动各分子公司开展扶贫行动，充分发挥自

身资源及优势，结合各村实际情况，打好脱贫攻坚战：与当地政府深入沟通，以现金捐赠、资源扶持等方式助力当地产业

脱贫；开展技能培训，并在当地进行专项招聘，促进贫困劳动力转移就业；结合自身优势，捐赠防水涂料，为危房、漏水

建筑进行堵漏修缮；根据需要定期采购当地特色农产品，并上架到“科顺商城”，开发消化渠道；结合贫困户的意愿及家庭

实际，因户施策，帮扶贫困户发展生产；捐赠图书，资助贫困大学生学费，助力教育扶贫；同时，公司建立企业内部捐赠

通道，鼓励并引导员工共同参与扶贫行动。

（2）半年度精准扶贫概要

2019年上半年，公司已结对帮扶广西百色都安乡坡那村、四川凉山金阳县丙底乡木尼古尔村，并开展各项行动助力精

准扶贫：1、扶贫考察提升精准扶贫成效。通过走访当地，深入了解当地现状及贫困原因，分析贫困乡村产业特色及脱贫办

法，形成因地制宜的精准扶贫计划，并根据规划执行，提升精准扶贫成效；2、扶贫方式不断丰富与多样化。从最初的现金

捐赠，到目前已形成现金与资源扶持、产业扶持、教育扶贫、就业扶持等系统化扶贫方式，为当地提供全面、可持续的脱

贫方式；3、正形成可复制的扶贫样本。结合自身企业特性，为贫困地区进行危房及建筑修缮；开展技能培训，在当地进行

专项招聘，促进贫困劳动力转移就业等，公司根据不断积累的扶贫经验，正形成更符合公司特性同时满足脱贫需要的扶贫

行动样本。

（3）精准扶贫成效

公司于本报告期开始实施精准扶贫计划，暂无显著成效。

（4）后续精准扶贫计划

公司将进一步加大精准扶贫力度，建立现金与资源扶持、产业扶持、教育扶贫、就业扶持等系统化扶贫体系，为当地

提供全面、可持续的脱贫方式。今后将继续结合自身优势，捐赠防水涂料，为危房、漏水建筑进行堵漏修缮；根据需要定期

科顺防水科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

39

采购当地特色农产品，并上架到“科顺商城”，开发销售渠道；结合贫困户的意愿及家庭实际，因户施策，帮扶贫困户发展生

产；捐赠图书，资助贫困大学生学费，助力教育扶贫；同时，公司建立企业内部捐赠通道，鼓励并引导员工共同参与扶贫行

动。

十六、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

不适用

科顺防水科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 464,520,500 76.07%   -133,363,651 -133,363,651 331,156,849 54.49%

其他内资持股 464,520,500 76.07%   -133,363,651 -133,363,651 331,156,849 54.49%

其中：境内法人持股 117,274,629 19.20%   -97,174,629 -97,174,629 20,100,000 3.31%

   境内自然人持股 347,245,871 56.86%   -36,189,022 -36,189,022 311,056,849 51.18%

二、无限售条件股份 146,146,100 23.93%   130,420,651 130,420,651 276,566,751 45.51%

1、人民币普通股 146,146,100 23.93%   130,420,651 130,420,651 276,566,751 45.51%

三、股份总数 610,666,600 100.00%   -2,943,000 -2,943,000 607,723,600 100.00%

（1）股份变动的原因：

2019年4月25日，公司召开第二届董事会第十三次会议、第二届监事会第十一次会议，审议通过了《关于注销部分股票

期权及回购注销部分限制性股票的议案》、《关于减少注册资本的议案》，因部分原激励对象已离职不再符合公司股权激励

条件，同时，公司2018年股权激励计划因未达到第一期行权/解锁条件，公司将上述原因确认的588.6万份股票期权及294.3万

股限制性股票进行注销/回购注销。本次回购注销的限制性股票数量为294.3万股，回购价格为6.628元/股。本次回购注销完成

后，公司总股本将由61,066.66万股减至60,772.36万股。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次股

票期权注销和限制性股票回购注销事宜已于2019年6月19日办理完成。

（2）股份变动的批准情况：

本次回购注销所涉议案《关于注销部分股票期权及回购注销部分限制性股票的议案》、《关于减少注册资本的议案》

均由公司第二届董事会第十三次会议、第二届监事会第十一次会议及2018年年度股东大会分别审议通过，并由独立董事发

表了独立意见、律师发表了法律意见。

（3）股份变动的过户情况：

不适用

（4）股份回购的实施进展情况：

公司本报告期内未实施股份回购。2019 年 8 月 6 日，公司第二届董事会第十五次会议审议通过了《关于以集中竞价